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[bookmark: _GoBack]Quadro 1. Distribuição das áreas de atuação semanal dos cirurgiões dentistas entrevistados em Gurupi-TO para a avaliação da Qualidade de vida.


	ÁREA DE ATUAÇÃO
	N
	%

	Endodontia
	9
	15,7

	Clinico Geral
	5
	8,7

	Protese dentária
	4
	7,0

	Odontopediatria
	6
	10,5

	Ortodontia
	10
	17,5

	Saúde pública
	3
	5,2

	Implantodontia 
	9
	15,7

	Dentistica
	2
	3,5

	Periodontia 
	4
	7,0

	Outros 
	5
	8.7

	TOTAL
	57
	100




Quadro 2. Medidas de tendência central e dispersão dos escores dos domínios do WHOQL-Bref dos cirurgiões dentistas entrevistados em Gurupi-TO para a avaliação da Qualidade de vida.

	DOMÍNIO
	MÉDIA
	DESVIO PADRÃO
	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO
	VALOR MÍNIMO
	VALOR MÁXIMO
	AMPLITUDE

	
	
	
	
	
	
	

	Físico
	16,71
	2,03
	12,16
	10,29
	20,00
	9,71

	Psicológico
	15,98
	2,07
	12,97
	10,67
	20,00
	9,33

	Relações Sociais
	16,10
	2,60
	16,18
	10,67
	20,00
	9,33

	Meio Ambiente
	15,13
	2,02
	13,38
	8,57
	20,00
	11,43

	Auto-avaliação da QV
	16,25
	2,65
	16,30
	8,00
	20,00
	12,00

	TOTAL
	15,95
	1,77
	11,07
	10,24
	20,00
	9,76






Figura 1. Distribuição da idade dos cirurgiões dentistas entrevistados em Gurupi-TO para a avaliação da Qualidade de vida. 


Figura 2. Distribuição da carga horária semanal dos cirurgiões dentistas entrevistados em Gurupi-TO para a avaliação da Qualidade de vida. 



Figura 3. Valores de qualidade de vida dos domínios do WHOQL-Bref dos cirurgiões dentistas entrevistados em Gurupi-TO para a avaliação da Qualidade de vida. 
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